

## 路線バス(乗合バス)OTA-Cityシャトル500(太田駅南口～熊谷駅南口)の運賃改定の届出について

株式会社矢島タクシーでは、2023年9月21日より運賃の改定を行います。  
改定理由・改定概要は次の通りです。

### 1. 運賃値上げについて

ご利用いただいておりますシャトル500(太田駅南口～熊谷駅南口)は、平成15年1月より運行開始以来、20年の間、消費税転嫁を除いては運賃改定をせずにお客様の安全で安心な運行に努めてまいりました。

しかしながら、少子高齢化、燃料の高騰等を始めとする社会情勢の変化に伴い、公共交通機関であるバス利用者の減少、運転者の高齢化等が進み、更には新型コロナウイルス感染拡大に伴うリモートワークの浸透が、乗客の減少に拍車を掛けることとなりました。

新型コロナウイルスは、感染法上第5類となり落ち着きを取り戻しておりますが、決して余談を許さない状況下であり、乗合バスを取り巻く環境は厳しく、苦しい経営を余儀なくされている状況下にあります。

この様な情勢の中にあって、お客様には、安全・安心・快適にご利用いただけるよう、バス降車時に合わせたタクシーの配車、ICカード利用、スマホで確認できるバスロケーションシステムの導入、車内での定期券引換えサービス、学生応援定期(通年定期)等のサービスを提供してまいりましたが、今後も引き続き多種サービスの提供をしてゆくためにも、運賃の改定を行いたく、お客様にはご負担をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

### 2. 改定概要

- (1) 運賃改定予定日 令和5年9月21日(木)
- (2) 運賃改定対象路線 太田駅南口から熊谷駅南口(OTA-Cityシャトル500)
- (3) 運賃の改定率 15%程度
- (4) 現行・改定運賃比較表

主要区間	現行運賃		改定後運賃	
	現金	ICカード	現金	ICカード
太田駅南口～バスターミナルおた(初乗り運賃)	160円	157円	160円	157円
同 普通定期券(通勤1ヶ月)	6,720円		6,720円	
同 普通定期券(通勤3ヶ月)	19,150円		19,150円	
同 平日定期券(通勤1ヶ月)	5,040円		5,040円	
同 平日定期券(通勤3ヶ月)	14,360円		14,360円	
太田駅南口～熊谷駅南口	520円	514円	600円	597円
同 普通定期券(通勤1ヶ月)	21,840円		25,200円	
同 普通定期券(通勤3ヶ月)	62,240円		71,820円	
同 平日定期券(通勤1ヶ月)	16,380円		18,900円	
同 平日定期券(通勤3ヶ月)	46,680円		53,870円	

主要区間	現行運賃		改定後運賃	
	現金	ICカード	現金	ICカード
太田駅南口～バスターミナルおた(初乗り運賃)	160円	157円	160円	157円
同 普通定期券(通学1ヶ月)	5,760円		5,760円	
同 普通定期券(通学3ヶ月)	16,420円		16,420円	

同 平日定期券(通学1ヶ月)	4,320円	4,320円		
同 平日定期券(通学3ヶ月)	12,310円	12,310円		
太田駅南口～熊谷駅南口	520円	514円	600円	597円
同 普通定期券(通学1ヶ月)	18,720円	21,600円		
同 普通定期券(通学3ヶ月)	53,350円	61,560円		
同 平日定期券(通学1ヶ月)	14,040円	16,200円		
同 平日定期券(通学3ヶ月)	40,010円	46,170円		

学生応援定期(6ヶ月)	32,000円	37,000円
学生応援定期(12ヶ月)	60,000円	70,000円